合唱コンクールを１週間後に控え、学校のあちこちから歌声が聞こえてきます。

７月に各クラスで合唱曲を選曲し、音楽の授業や、クラスでの合唱練習で歌いこんでき

ました。

 実行委員会の皆さんも、パンフレットやめくりの

作成、当日の進行などの準備を進めています。

 合唱を通して、クラスで一つのものを作り上げ

るむずかしさや楽しさを感じながら、これからの１

週間、どのクラスも自分たちのハーモニーに更に

磨きをかけていきましょう。

♪合唱コンクール １０月９日（木）１３：３０開会（１３：２０より保護者入場可）

♪会場：天童市民文化会館♪

 曲 目 指揮者 伴奏者 発表順

１年１組 マイバラード 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 2

１年２組 空は今 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 3

１年３組 心の瞳 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 1

２年１組 時を越えて 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 1

２年２組 あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～ 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 2

２年３組 あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～ 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 3

３年１組 キセキ 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 2

３年２組 手紙 ～拝啓 十五の君へ～ 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 3

３年３組 YELL 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 4

３年４組 青い鳥  -Movie Edit version- 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 1

天童市立第二中学校だより 第９号  令和７年１０月２日 文責：校長 五十嵐由美子

日  文責：校長 五十嵐由美子

合唱コンクールが近づいてきた

９／１７ 音楽朝会

合唱実行委員紹介

スローガン発表

兄弟クラスで合唱を聞きあい、コメントし合い、中間評価 放課後の 2階ホールの歌声は 特に美しい響き

地区中新人大会

入賞の記録

★は県南ブロック大会出場

【野球】   第１位★

（天童一中・二中・三中・四中合同チーム）

【サッカー】 第３位

（天童一中・二中・三中・四中合同チーム）

【バレーボール】

  女子 第２位 ★

【バドミントン】

  男子団体 第２位

  男子個人シングルス

     第２位 〇〇 〇〇★

     第３位 〇〇 〇〇

  女子団体 第２位

  女子個人シングルス

     第１位 〇〇 〇〇★

     第２位 〇〇 〇〇★

  女子個人ダブルス

     第３位 〇〇 〇〇・〇〇 〇〇

     第３位 〇〇 〇〇・〇〇 〇〇

【ソフトテニス】

  男子団体 第３位

  男子個人 第３位 〇〇 〇〇・〇〇 〇〇

【卓球】

  男子個人 第３位 〇〇 〇〇★

  女子個人 第３位 〇〇 〇〇 ★

         第５位 〇〇 〇〇★

【水泳】 上位大会なし、地区大会まで

  男子 50m 自由形 第６位 〇〇 〇〇

  男子 100m自由形 第４位 〇〇 〇〇

第６位  〇〇 〇〇

【陸上競技】  ８月３１日（日）に実施

 ★は県陸上競技選手権大会出場

男子１年 100m 第３位

第４位

〇〇 〇〇★

〇〇 〇〇★

男子共通走高跳  〇〇 〇〇★

男子共通砲丸投 第２位 〇〇 〇〇★

男子共通 3000m 第１位 〇〇 〇〇★

男子

4×100m リレー

第３位 〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

女子１年１００ｍ 第１位 〇〇 〇〇★

女子２年１００ｍ 第５位 〇〇 〇〇

女子共通 100mH 第２位

第３位

〇〇 〇〇★

〇〇 〇〇★

女子共通走幅跳 第２位

第３位

〇〇 〇〇★

〇〇 〇〇★

女子共通

4×100m リレー

第３位 〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

 あともう少しのところで悔しい思いをした選手・チーム

も少なくありませんでした。

流した涙の塩辛い味を時々思い出し、お土産に持ち帰っ

た課題と次の目標を確認しながら、来年の夏に向けて練習

に励み、自分や自分たちの成長につなげましょう。

地域・保護者の皆様、応援ありがとうございました。

二中生の活躍

【スポーツクライミング】

   日本山岳・スポーツクライミング協会

   第５回ボルダーフューチャーカップ鉾田

    （中学生の全国大会）

    U15男子    第１位 〇〇 〇〇